nem ecclesie ipsius monasterii ac doraorum elaborare viribus tolis exponanl, nec posset

per easdem laborerium ipsum compleri nisi sinl aiuta (*) auxilio Christi fidelium quoniam

ad tanti operis consumationem eis proprie non suppetunt facultates, universitatem ve-

stram rogamus, monemus, et hortamur in Domino ac in remissione vobis iniungimus

peccalorum, quatenus actendentes quod inter olocausta virtutum illud Deo acceptabilius

creditur quod de pinguedine caritalis affertur ad perfectionem tanti operis pias ei ely-

mosinas de bonis vobis a Deo collatis et grata caritatis subsidia misericorditer erogetis,

ut per hec et alia bona, que Domino fecerilis inspirante, ad eterne vite gaudia merea-

mini feliciter pervenire. [Nos] enim de omnipotentis Dei misericordia et beati Donati

marliris patroni nostri suffragiis roborali, omnibus vere penitentibus et confessis, qui

tanto operi manus porrexerint caritatis auxilii vel favoris, quadraginla dies de iniu(nc)ta

sibi penitentia et devote recepla misericorditer in Domino relaxaraus. Data Cortone, anno

Domini Millesimo ducentesimo ocluagesimo sexto. indictione xiiii*, domino Honorio

papa mi"' residente, die xxiiii martii.

667.

Il vescovo Guglielmino sanziona l' istituzione e gli statuti della Fraternità di s. Ma-

ria della Misericordia di Cortona.

Cortona 26 marzo 1286. [R. Arch. Fior. Diplom., S. M' detta Miserie, di Cortona].

mm. 420Xi'0. - Copia sincrona. Pergamena corrosa dai topi nelle vecchie piegature: i fori sono stati

di recente rattoppali con sottile membraDa.

Ad hec autem omnia supradicta de fraternitate sancte Marie de misericordia, Nos

Guillielmus Dei gratia episcopus arelinus, cum ex offilio nobis incumbat salubribus

semper favere insti[lutis], diiigenter perlectis singulis capitul[is] suprasGriptis(l), grato

(') Sic.

(1) S' indicano gli Statuti di questa eonfraternita di Cortona compilati nel 1286. Vedansi stampati dal

p. Lodovico da Pelago, Antica leggenda della vita e de' miracoli di s. Margherita da Cortona scìitta da (r.

Giunta Bevegnati, parte II, 150.
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animo et affectiioso liane fraternilalem sancte [Marie de] Misericordia in omnibus et

singulis ipsius [capiUiiis ci oniiiiajlionibus i[audamus et adiirojhainus, al(|uc ex aucto-

rilate r)|ei el nostra in qna]ntum valemus robiir firmitatis eidem digiium dnximus im-

porli[riJ; omnos el singulos clericos [el iaicos, viros et muii|eres de Cortona el de suo

dislrictu el de tota nostra diocesi proxima ve! remota pie et stud[iose exliorlajntes,

ad Julius fralernilalis venire consorliiim el eius observanlias custodire prò posse ut

parlicipes esse mer[eanlur in vita] et post mortem omnium bonorum que per illos de hac

fralernilale el recipienles ciemosinas ex ead[em (ierij donaverit per suam graliam auclor

bonorum omnium de gratia lesu Christi. Volenles igitur lam laudabili [fralernijlati ef-

ficaciler l'avere el lam priores, reclores el coiisiliarios eiusdem ([ui erunl prò tempore

quam celeros qui de corpore sunl fraternit[atis] ac alios quoque benefactores ipsius

obsequii sui seu benelilii prestiti digna gaudere mercede, omnibus prioribus et consilia-

rii[s qui] singulis monsibus sui offitii et omnibus rectoribus prò singulis diebus men-

dicatiouis eorum prò fralernitate sive |)ro panibus si[ve] prò denariis et omnibus fra-

ternitatem promiclentibus tam prò die promissionis lam prò diebus convocationis ad

audiendum verbum (Dei sijngulis mensibus semel fiende el in quinque festivitatibus

supradiclis in dieta fraternitale, xl. dies el omnibus aliis ad id [intervjenientibus xx

dies atque omnibus rraternitati sive in pane sive deuariis elemosinam prebenlibus x dies

vere [|teoil]entibus et confessis de iniuncta sibi penitentia, de divina confisi misericordia,

misericorditcr in Domino relaxamus. INulli ergo liceat [huijc frateruilati a nobis appro-

bate et confirmale ausu temerario uullalenus se opponere vel eius irritationem atlem-

plare, alioquiu [indi]gnationem Dei et beati Donati et nostram se noverit incursurum.

Data Cortone, sub anno Domini a nativitate M . C[C . Ixxx]vi, indiclione xuii", domino

Honorio papa quarto residente, die [xjxvi mensis martii, presentibus domino Donato

preposilo [aretino], Palamide(sse) plebano da Press[ciano C), Pa]ren(jo n[olario], R[e-

slauro StrulB(?) noiario] et Guiduccio d[e ] teslibus ad h]ec vocatis. In cuius

rei testim[onium presentes lite]re scribi [iussimus et nostri pendenjtis sigilli mun[imine

roborarij.

(Su.) Ego Recabene notarius condam Bonacose predicta de mandato dicti domini

episcopi scripsi et publicavi rogatus.

668.

Onorio IV sospende l' interdetto promulgato sulla città dal vescovo Guglielmino e,

a richiesta del clero Aretino, anche l' interdetto inflitto, alla città di Siena dal

proprio vescovo.

Tivoli - 23 luglio 1286. [Ardi. Vatic, Regest. Honorii IV, an. II, voi. 43, e. 146', ep. 66].

Dilectis filiis ... clero civitatis Aretine.

Dudum ecclesiastici sententiam inlerdicti in civitalem Arelinam promulgatam per

venerabilem fratrem nostrum (Guillielmum) episcopum aretinum ex ceteris et rationa-

(•) Sic.
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bilibus caiisis usque ad rertum terminum, dictoque elapso lermiiio, volenles benignius

providere ac populo civitalis eiusdem maiisueUidinis apostolice graliam aperire, usque

ad festum Omnium Sanctorum proxime fuluriim per nostras litleras suspendimus gra-

tiose. Verum quia vcnerabilis fraler nosler Senensis episcopus civitatem eamdem aucto-

rilale venerabilis fratris nostri B(ernardi) Porluensis e()iscopi tunc in illis [larlibus

apostolice sedis legati prò eadem causa simili supposuit interdicto, iiobis humililer

supplicastis, ut providere vobis in hac parte raisericorditer curaremus. Nos igitur ve-

stris supplicationibus inclinali, interdictum huius per eundem dominum episcopum

senensem promulgatum usque ad supradictum terminum festivitatis Omnium Sanctorum

duxiraus suspendenduni. Datum Tiburis, x kl. augusti, anno ii.

669.

Trattalo di pace e concordia concluso tra Giiglielmino vescovo di Arezzo, i suoi

Canonici e il Comune e la parte Guelfa di Siena.

Siena • 26 settembre; Castello di Ciritella - 6 ottobre; [R. Ardi, di SI. di Siena, Rifonnagioni].

Arezzo, Cattedrale • 7 ottobre 1286.

mm. SIOX'^OO. - L' istrumento è scritto in due colonne. Nel tergo della membrana, a lettere grandi cor-

sive, si legge: Carta de la pace et de la concordia del vescovo daremo.

In nomine Domini. Anno Domini Millesimo ducentesimo octuagesimo sexto, indictione

quintadecima, die vigesimo sexto setembris. Ego Renaldus quondam domini Orlandi de

Maiavoltis canonicus senensis et plebanus plebis sanate Innocentie, procurator et nuntius

specialis venerabilis patris domini Guiielmiiii episcopi aretini ad infrascripta specialiter

conslitutus, ut de procuratione constai in publico instrumento facto manu ser Gualcherini

notarli prioris sancii Petri canonico in Villolis, conslitutus in presentia nobilis et sapientis

viri domini Bettolini de Madiis de Briscia Dei gratia senensis potestatis et eliam in presentia

dominorum quindecim gubernatorum et defensorum Comunis et populi Senarum, et pru-

dentum virorum quatuor provisoium dicti Comunis, in domo Mei Nastasii in qua morantur

dicti XV prò eorum otfitio, et procuratorio nomine prò ipso domino Gulielmino episcopo,

libi infrascripto (^) Gulielmo notarlo quondam lohannis sindico et procuratori Comunis

et hominum civitalis Senarum ad infrascripta spetialiter constituto, ut de sindicatu pre-

dicto constai in publico instrumento facto manu Cennis nolani infrascripti, sindicario